
Neděle 15.3.2015 – 4. NEDĚLE 
POSTNÍ - LAETARE  

 

Ž 137 Vyslyš nás, Pane,  
a vysvoboď nás.  

 

„Neboť Bůh tak miloval svět, že dal 
svého jediného Syna, aby žádný, kdo 
v něho věří, nezahynul, ale měl život 
věčný.“ (J 3,16) 
 

Jak jsme nechápaví: už posté slyšíme slova 
o Otcově lásce k nám, která sdělil náš Pán 
zbožnému Nikodémovi, a tak málo pro nás 
znamenají! 
 

Slavná Rublevova ikona Nejsvětější Troji-
ce zachycuje božské osoby v jednom klí-
čovém, nadčasovém okamžiku: právě se 
rozhodují, co udělat s hříšným lidstvem. 
Vůbec se přitom nemluví, jen oči řeknou 
vše. „Oči všech doufají v tebe, Pane, a ty 
jim dáváš pokrm v pravý čas.“ 
 

K Otci – Stvořiteli v zemitém svrchním 
šatu upírá zrak jak Syn ve zlatém, tak 
Duch svatý v zeleném. Syn poukazuje ru-
kou na pokrm předložený na stole, u něhož 
zasedli. A Otec souhlasí. Celá Nejsvětější 
Trojice se shodla přesně tak, jako se pře-
krývají konečky křídel všech zúčastně-
ných. Otec se již nemohl dívat, řečeno pří-
liš lidsky a s nadsázkou, na to, že lidé trpí 
jako psi a přistupuje na „hazard“: Do Kri-
stovy rozevřené náruče se mohou nyní 
skrýt opravdu všichni, i ti největší hříšníci. 
 

Člověku se tají dech a skoro nabývá doj-
mu, že si jej Otec zamiloval ještě více než 
vlastního jednorozeného Syna. 
 

Ani Syn nemiloval sám sebe více než nás. 
 

Duch svatý nechtěl zůstat jen v korytě lá-
sky Otce a Syna. Zatoužil se rozlévat na 
všechny lidi, kteří se mu otevřou. 
 

Bratři a sestry, blíží se Velikonoce, neza-
pomeňme na důstojné svaté přijímání o 
Velikonocích! Pamatujme na to, že ono je 
plodem rozhodnutí Nejsvětější Trojice 
spasit světa, a spasit ho na kříži, je plodem 
Ježíšovy krvavé oběti. Ježíš se pro nás stá-
vá chlebem, vydává se všem, kdo hladově-
jí.     

otec Pavel 
 

 

   Rok  

  zasvěceného  

života 
č. 11 

ročník II. 

N O V I N K Y 

PRO FARNÍ RODINKY 

 

1.čt.: 2Kron 36,14-23 
 

2. čt.: Ef 2,4-10 
 

Ev.:  Jan 3,14-21 
 

farnosti Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka 



 
ZE STARÉHO ZÁKONA  

 
 
 
 

V čase předvelikonočním se budeme v této 
rubrice vracet k postavám, kterých jsme se jen 

letmo dotkli. 
 
 
 
 
 
 
 

GEDEON 
 
 
 
 

Osamocený Gedeón zvedl cep a začal 
zuřivě mlátit pšenici. 
 

Cítil vztek při pomyšlení na nenáviděné 
Midjánce, kteří pustošili izraelskou zemi. 
Přijížděli na velbloudech a kradli dobytek, 
ovce a kozy. Zničili téměř veškerou úrodu.  
 

Někdo se k němu zezadu přiblížil. „B ůh 
s tebou,“ řekl nezná-
mý. „Nepovídej,“ po-
divil se Gedeón. „Ně-
jak jsem si nevšiml, že 
by Bůh byl s námi a 
zaháněl ty pouštní ná-
jezdníky.“ V srdci 
však věděl, proč je 
Bůh opustil. Boží lid 
se přestal na Boha spo-
léhat. Proto se stali snadnou kořistí 
nájezdníků. 
 

Neznámý znovu promluvil: „Bůh si tě vy-
bral. Chce, abys využil svou sílu k záchra-
ně izraelského lidu.“ Gedeón byl ohromen. 
„Nevím, jestli ti mohu věřit.“ „Dostaneš 
znamení,“ odpověděl neznámý. Pak tajem-
ný cizinec zmizel v plamenech ohně. „Byl 
to Boží anděl,“ zašeptal Gedeón.  
 

Sebral vojsko – více než třicet tisíc bojov-
níků bylo připraveno jít s ním do bitvy. 
Pak ale Gedeóna odvaha opustila. „Prosím 
tě, Bože,“ modlil se. „Potřebuji znamení, 
že to, co dělám, je správné. Nechám tohle 
ovčí rouno na zemi přes noc. Bude-li rosa 
jenom na rouně a země okolo bude suchá, 

půjdu do boje.“ Ráno bylo rouno mokré a 
země suchá. 
 

„Bože,“ trápil se Gedeón nejistotou, „mů-
žeš tentokrát nechat rouno suché a rosa ať 
padá jen kolem?“ Bůh dal Gedeónovi zna-
mení, které potřeboval. Vydal se tedy 
s vojskem do boje. „Máš příliš mnoho bo-
jovníků, ne všichni jsou stateční. Řekni 
jim, že kdo chce, může jít domů.“ Přes 
dvacet tisíc mužů s úlevou opustilo tábor. 
 

„Zaveď zbylých deset tisíc bojovníků 
k potoku, ať se napijí,“ nařídil Bůh, „Vět-
šina si k vodě klekne. Ti nechápou, že ne-
bezpečí číhá všude. Ponech si jen ty, kdo 
zůstanou stát a budou pít z dlaní.“ 
 

Gedeónovi zůstalo jenom tři sta bojov-
níků. Nepřátelská armáda 
jich měla mnoho tisíc. „Ne-
boj se, jdi s jedním mužem 
obhlédnout nepřátelský tá-
bor.“ Gedeón sešel z vrchol-
ku kopce do tábora nepřátel 
na planině. Uslyšel dva vojá-
ky, jak si povídají. „Měl 
jsem hrozný sen,“ řekl první. 
„Obrovský pecen chleba se 

přivalil do tábora a porážel stany.“ 
„Možná to znamená, že nás Gede-ón 
porazí,“ odpověděl jeho druh. 
 

Gedeón se vrátil ke svým mužům „Zaúto-
číme na ně dnes v noci. Každý voják si 
vezme polnici a pochodeň ukrytou ve 
džbánu. Až se k nim přiblížíme, dám vám 
znamení. Pak zatroubíte na polnici, rozbi-
jete džbán, zvednete do výše planoucí po-
chodeň a zakřičíte z plných plic.“ 
 

V hluboké noci se nepřítel vzbudil ohlušu-
jícím křikem. Muži volali: „Bojuji za Boha 
a za Gedeóna.“ Ve tmě a zmatku bojovali 
nepřátelští vojáci s kýmkoli, na koho nara-
zili. A snažili se z boje co nejrychleji utéci. 

 
 



FARNÍ OHLÁŠKY  
 

POŘAD VELIKONO ČNÍCH 
BOHOSLUŽEB 2015 

 

 
Dlouhá 
Loučka 

Šumvald Paseka 

2.4.  
Zelený čtvrtek 

xxx 17:00 18:30* 

3.4. 
Velký pátek 

xxx 15:30 17:30 

4.4. 
Bílá sobota – 
Velikonoční 

vigilie 

xxx xxx 20:00 

5.4. 
Neděle 

Zmrtvýchvstání 
7:45 9:30 11:00 

6.4. 
Pondělí 

velikonoční 
8:00 xxx xxx 

 

O Zeleném čtvrtku  – mše svatá na pa-
mátku Poslední večeře Páně. *V Pasece 
po mši sv. následuje adorace v Getse-
manské zahradě. 
 

O Velkém pátku – obřady na památku 
Umučení Páně. 
   

SPOLEČNÉ 
 

* O slavnosti sv. Josefa, Snoubence 
Panny Marie, doporučují naši biskupové 

věřícím účastnit se mše svaté. 
 

* Od neděle 22. do neděle 29. března 
2015 probíhá každodenní týden modliteb 

za mládež. 
 

PASEKA 
 

* Při pohřební mši svaté za Erharda 
Lacka, v pátek 6. března 2015, se vybralo 

celkem 2.889,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O 3. neděli postní, 8. března 2015, se 
vybralo celkem 1.001,- Kč.  

Pán Bůh zaplať! 

DLOUHÁ LOU ČKA 
 

* O 3. neděli postní, 8. března 2015, se 
vybralo celkem 490,- Kč.  

Pán Bůh zaplať! 
 

ŠUMVALD 
 

* O 3. neděli postní, 8. března 2015, se 
vybralo celkem 1.550,- Kč.  

Pán Bůh zaplať! 
 

Malá předchuť léta 
 

S P. Pavlem Hödlem, s P. Františkem 
Sedláčkem, P. Martinem Vévodou, P. 

Karlem Hořákem a kuchařkou Martinou 
jsme se vypravili na malý průzkum míst, 
která budou v programu letního putování 
s ministranty. Tak jen malá ochutnávka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



15.03. 

Neděle 
4. neděle postní 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za + Marii Slavíkovou a její rodinu. 

Šumvald 9:30 
Za Boleslavu Seidlovou, manžela, 2 

syny, 2 snachy a zetě. 

Paseka 11:00 Za + Stanislava Bukovjana. 

16.03. 

Pondělí 

pondělí po 4. neděli 
postní 

Dlouhá 
Loučka 

17:00  

17.03. 

Úterý 

uterý po 4. neděli 
postní    

18.03. 

Středa 

vigilie slavnosti sv. 
Josefa, Snoubence 

Panny Marie 
Šumvald 

15:30 pobožnost křížové cesty 

16:00 mše sv.: Za + otce. 

19.03. 

Čtvrtek  

slavnost sv. Josefa, 
Snoubence Panny 

Marie 

Dlouhá 
Loučka 

15:30 – 
16:30 

tichá eucharistická adorace, nešpory 
a svátostné požehnání 

16:30 pobožnost křížové cesty 

17:00 
mše sv.: Za celou * a + rodinu 

Lašákovou. 

20.03. 

Pátek 

pátek po 4. neděli 
postní Paseka 

15:30 pobožnost křížové cesty 

16:00 
mše sv. z formuláře za papeže ve 
výroční den jeho zvolení: Za * 

rodinu. 

21.03. 

Sobota 

sobota po 4. neděli 
postní 

Sanatorium - 
Paseka 

12:30 Za + dceru Blaženku a Edi. 

22.03. 

Neděle 
5. neděle postní 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 
Za + Vladimíra Žáka a Jana 

Nezbedu. 

Šumvald 9:30 Za Jos. Kallera, rodiče a sourozence. 

Paseka 11:00 Za farníky. 

 
 
 
 
Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka 75 výtisků. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53, 
783 86 Dl. Loučka, mob. 731 626 519, tel: 585 037 084, e-mail: fadlouhaloucka@ado.cz, web: 

http://www.farnost.sumvald.cz 

 


